[image: image1.png]

О вводе временного ограничения движения транспорта

по муниципальным автомобильным дорогам муниципального образования городское поселение Пойковский
в период возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий в 2015 году

	Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.04.2015                                                                                                                        № 259-р
пгт. Пойковский

       В целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский и сооружений на них, обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в 2015 году, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.13 Федерального закона  от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2013 № 79-оз «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры местного значения в границах населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.03.2012 № 118-п  «О Порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:
1. Ввести в период с 24.04.2015 по 23.05.2015 временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городское поселение Пойковский с твердым покрытием с превышением временно установленной нагрузки 6 тонн на ось.
        2. Директору МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» Попову А.В:

        2.1. Организовать совместно с ООО «КАЮР» ограничение движения автотранспорта путем установки соответствующих дорожных знаков.
        3. Данное распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
       4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования
       5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы городского поселения Пойковский И.С Бородину.

Глава городского поселения

А.А Бочко